Зарегистрировано в Минюсте России 29 марта 2018 г. N 50566

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 марта 2018 г. N 176

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КАСАЮЩИХСЯ ВОПРОСОВ ОБУЧЕНИЯ

В АСПИРАНТУРЕ (АДЪЮНКТУРЕ)

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства образования и науки
Российской Федерации в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации приказываю:

Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации:

от 16 марта 2011 г. N 1365 "Об утверждении федеральных государственных требований к
структуре основной профессиональной образовательной программы послевузовского
профессионального образования для обучающихся в аспирантуре (адъюнктуре)"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 мая 2011 г.,
регистрационный N 20700);

от 12 августа 2011 г. N 2202 "Об утверждении Перечня специальностей научных
работников технических и естественных отраслей наук, срок обучения по которым в аспирантуре
(адъюнктуре) государственных и муниципальных образовательных учреждений высшего
профессионального образования, образовательных учреждений дополнительного
профессионального образования, научных организаций может составлять четыре года в очной
форме, пять лет в заочной форме" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 5 октября 2011 г., регистрационный N 21980);

от 29 августа 2011 г. N 2238 "О внесении изменений в приказ Министерства образования и
науки Российской Федерации от 16 марта 2011 г. N 1365 "Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре основной профессиональной образовательной
программы послевузовского профессионального образования (аспирантура)" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 21 ноября 2011 г., регистрационный N 22340).

Министр
О.Ю.ВАСИЛЬЕВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.10.2024Приказ Минобрнауки России от 13.03.2018 N 176 "О признании

утратившими силу некоторых приказов Министерства
образования ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=122150&amp;date=21.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=120240&amp;date=21.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=122088&amp;date=21.10.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru